
BOE núm. 237 Martes 3 octubre 2000 12917

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de adjudicación del expediente
100/85/0/0401 adquisición de medicamen-
tos por laboratorios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Órga-
no Central del Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: SDG
de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/85/0/0401.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de medi-

camentos por laboratorios.
c) Lotes: Si.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «BOR» número 82, de
5 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, cero.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de septiembre de 2000.
b) Contratistas: Lote 1, A-58.419.326, Instituto

Griffols.
Lote 10, A-08.085.268, «Laboratorios Astra Espa-

ña, Sociedad Anónima».
Lote 11, desierto.
Lote 12, A-08.099.681, «Abbot Laboratories,

Sociedad Anónima».
Lote 13, A-08.023.145, «Productos Roche, Socie-

dad Anónima».
Lote 14, A-08.023.145, «Productos Roche, Socie-

dad Anónima».
Lote 15, A-78.570.611, «Italfarmaco, Sociedad

Anónima».
Lote 16, A-08.009.771, «Sanofi Synthelabo,

Sociedad Anónima».
Lote 17, desierto.
Lote 18, A-28.041.283, «Laboratorios Farmacéu-

ticos Rovi, Sociedad Anónima».
Lote 19, A-28.011.658, «Bristol Mayers, Sociedad

Anónima».
Lote 2, A-58.419.326, Instituto Griffols.
Lote 20, desierto.
Lote 21, desierto.
Lote 22, A-08.011.074, «Novartis Farmacéutica,

Sociedad Anónima».
Lote 23, A-08.040.099, «Laboratorios Vita, Socie-

dad Anónima».
Lote 24, A-28.211.092, «Merck Sharp & Dome

de España, Sociedad Anónima».
Lote 25, A-36.002.129, «Zeneca Farma, Sociedad

Anónima».

Lote 26, A-28.013.266, «Cynamid Ibérica, Socie-
dad Anónima».

Lote 27, A-08.099.681, «Abbot Laboratories,
Sociedad Anónima».

Lote 3, A-28.490.407, «Smithkline Beecham,
Sociedad Anónima».

Lote 4, A-29.363.655, «Amgen, Sociedad Anó-
nima».

Lote 5, A-58.869.389, «Almirall Prodesfarma,
Sociedad Anónima».

Lote 6, B-60.777.281, «Combino Pharm, Socie-
dad Limitada».

Lote 7, A-81.811.911, «Laboratorios Edigen,
Sociedad Anónima».

Lote 8, A-46.012.704, «Laboratorios Pen, Socie-
dad Anónima».

Lote 9, A-08.023.145, «Productos Roche, Socie-
dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Cero.

Madrid, 13 de septiembre de 2000.—El Secreta-
rio.—&54.152.

Resolución de la adjudicación de la Junta de
Contratación Delegada para el expediente
100/85/0/00402.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación Delegada
del Órgano Central.

b) Dependencia que tramita el expediente: SDG
de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/85/0/00402.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Contrato marco para

el suministro de medicamentos y otros productos
sanitarios por distribuidores.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 82, de 5 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, cero pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de septiembre de 2000.
b) Contratistas:

«Sanjurjo Alonso, Sociedad Limitada»: A Coruña,
75 por 100; Pontevedra, 25 por 100.

Farmacosa: A Coruña, 25 por 100.
«Compañía Farmacéutica Española, Sociedad

Anónima»: Álava, 75 por 100; Albacete, 75
por 100; Baleares, 75 por 100; Barcelona, 75
por 100; Girona, 75 por 100; Granada, 75 por 100;

Las Palmas, 75 por 100; Murcia, 75 por 100; Pon-
tevedra, 75 por 100; Tenerife, 75 por 100; Valencia,
75 por 100; Huesca, 25 por 100; Málaga, 25
por 100; Zaragoza, 25 por 100; Salamanca, 25
por 100.

Cefofar: Badajoz, 75 por 100; Cádiz, 75 por 100;
Ceuta, 75 por 100; Córdoba, 75 por 100; Sevilla,
75 por 100.

«Trust Farmacéutico, Sociedad Anónima»: Bada-
joz, 25 por 100; Burgos, 25 por 100; Madrid, 25
por 100; Valladolid, 25 por 100.

«Alianza Farmacéutica, Sociedad Anónima»: Bur-
gos, 75 por 100; Huesca, 75 por 100; Zaragoza,
75 por 100.

«Silva Ortiz, Sociedad Anónima»: Málaga, 75
por 100; Cádiz, 25 por 100; Córdoba, 25 por 100;
Sevilla, 25 por 100.

«Dimafar, Sociedad Anónima»: León, 75 por 100;
Salamanca, 75 por 100; Valladolid, 75 por 100.

«Cooperativa Farmacéutica Leonesa»: León, 25
por 100.

«Farmacéutica Central, Sociedad Anónima»:
Madrid, 75 por 100. Provincias desiertas en el 75
por 100: Almería, Lleida y Melilla. Provincias desier-
tas en el 25 por 100: Álava, Albacete, Baleares,
Barcelona, Ceuta, Girona, Granada, Las Palmas,
Murcia, Tenerife, Valencia, Almería, Lleida y Me-
lilla.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Cero.

Madrid, 11 de septiembre de 2000.—El Secretario
de la Junta, Ovidio García Ramos.—&54.149.

Resolución de la Base Aérea de Gando por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del suministro comprendido en el
expediente 2000/37.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Gando.
b) Dependencia que tramita el expediente: Base

Aérea de Gando.
c) Número de expediente: 200000037.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Las Palmas/Gan-
do/suministro de sistema de alimentación inin-
terrumpida (S.A.I.) para el CECODAC/Grupo de
Alerta y Control/Base Aérea de Gando.

d) Lugar de entrega: Base Aérea de Gando.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.000.000 de pesetas
(78.131,57 euros).

5. Garantía provisional: 260.000 pesetas
(1.562,63 euros).



12918 Martes 3 octubre 2000 BOE núm. 237

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Base Aérea de Gando.
b) Domicilio: Carretera General del Sur, sin

número.
c) Localidad y código postal: Telde, 35219.
d) Teléfono: 928 57 48 52.
e) Telefax: 928 57 40 02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de octubre
de 2000, a las nueve horas.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Referenciada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Base Aérea de Gando.
2.o Domicilio: Carretera General del Sur, sin

número.
3.o Localidad y código postal: Telde, 35219.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Base Aérea de Gando.
b) Domicilio: Carretera General del Sur, sin

número.
c) Localidad: Telde.
d) Fecha: 18 de octubre de 2000.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Telde, 20 de septiembre de 2000.—El Secretario
de la Junta.—&54.026.

Resolución de la Base Aérea de Villanubla
sobre adjudicatario expediente 20000028
adecuación oficinas Escuadrón de Abaste-
cimientos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Coronel Jefe Base Aérea de Villa-
nubla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 20000028.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Adecuación oficinas

Escuadrón de Abastecimientos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 183, de 1 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de septiembre de 2000.
b) Contratista: «Felipe Rodríguez García, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.384.453

pesetas.

Villanubla, 20 de septiembre de 2000.—El Capitán
Jefe de Contratación.—&53.968.

Resolución de la Dirección de Infraestructuras
sobre la adjudicación del expediente que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Armada.
Dirección de Infraestructura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Ministerio de Defensa. Armada. Dirección de
Infraestructura.

c) Número de expediente: 39.038/00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Zona Marítima del

Estrecho. Base Naval de Rota. Construcción cober-
tizo para grupo apoyo Floan.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 131, de 1 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, trece millones quinientas
dieciséis mil novecientas treinta y dos (13.516.932)
pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 24 de julio de 2000.
b) Contratista: «Electrificaciones Roma, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doce millones dos-

cientas noventa y cuatro mil (12.294.000) pesetas.

Madrid, 19 de septiembre de 2000.—El Contral-
mirante, Jefe del Órgano de Contratación, José Enri-
que de Benito Dorronzoro.—&53.990.

Resolución de la Dirección de Infraestructuras
sobre la adjudicación del expediente que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Armada.

Dirección de Infraestructura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Ministerio de Defensa. Armada. Dirección de
Infraestructura.

c) Número de expediente: 39.065/00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Zona Marítima del

Cantábrico. Adecuación de Sollados Grudes (2.a

fase).
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 159, de 4 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento cuatro millones
seiscientas doce mil ciento noventa (104.612.190)
pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 10 de agosto de 2000.
b) Contratista: «Arias Hermanos Construccio-

nes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ochenta y seis

millones ochocientas noventa mil ochocientas
ochenta y cinco (86.890.885) pesetas.

Madrid, 19 de septiembre de 2000.—El Contral-
mirante, Jefe del Órgano de Contratación, José Enri-
que de Benito Dorronzoro.—&53.991.

Resolución de la Dirección de Infraestructuras
sobre la adjudicación del expediente que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Armada.

Dirección de Infraestructura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Ministerio de Defensa. Armada. Dirección de
Infraestructura.

c) Número de expediente: 39.023/00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Gran reparación y

mejora de calados del muelle número 5 de Ferrol.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 159, de 4 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, quinientos veinticinco
millones doscientas mil (525.200.000) pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 25 de agosto de 2000.
b) Contratista: «Corsan Empresa Constructora,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cuatrocientos ocho

millones quinientas mil quinientas sesenta
(408.500.560) pesetas.

Madrid, 19 de septiembre de 2000.—El Contral-
mirante, Jefe del Órgano de Contratación, José Enri-
que de Benito Dorronzoro.—&54.000.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
sobre la adjudicación del expediente que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Armada.

Dirección de Infraestructura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Ministerio de Defensa. Armada. Dirección de
Infraestructura.

c) Número de expediente: 35.001/00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

equipos hospitalarios.
c) Lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
y 27.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 143, de 15 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, setenta y dos millones
cuatrocientas setenta y cinco mil seiscientas noventa
(72.475.690) pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2000.
b) Contratista: «Tecnocontrol, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Sesenta y seis

millones cuatrocientos dieciocho mil novecientas
diez (66.418.910) pesetas.

Madrid, 19 de septiembre de 2000.—El Contraal-
mirante, Jefe del Órgano de Contratación, José Enri-
que de Benito Dorronzoro.—&54.006.

Resolución la Dirección de la Infraestructura
sobre la adjudicación de la subasta que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Armada.

Dirección de Infraestructura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Ministerio de Defensa. Armada. Dirección de
Infraestructura.

c) Número de expediente: 39.027/00.


